
            http://www.y-namacon.jp/coop/

生コンクリート価格表

　　令和 2 年　6月　1日改訂

山梨生コンクリート協同組合
〒400-0042　山梨県甲府市高畑一丁目10番18号

　　TEL（055）228-6511

　　FAX（055）228-6515



1 (円/ｍ3）  

セメント種類

粗骨材最大寸法

　　　　ｽﾗﾝﾌﾟ
呼び強度

5cm～
　12cm

15cm～
　18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
　18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
　18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
　18cm

21cm

18 15,300 15,500 15,800 16,300 16,500 16,800 16,500 16,700 17,000 17,300 17,500 17,800

19.5 15,450 15,650 15,950 16,500 16,700 17,000 16,700 16,900 17,200 17,550 17,750 18,050

21 15,600 15,800 16,100 16,700 16,900 17,200 16,900 17,100 17,400 17,800 18,000 18,300

24 16,000 16,200 16,500 17,200 17,400 17,700 17,400 17,600 17,900 18,300 18,500 18,800

27 16,400 16,600 16,900 17,700 17,900 18,200 17,900 18,100 18,400 18,800 19,000 19,300

30 16,800 17,000 17,300 18,200 18,400 18,700 18,400 18,600 18,900 19,300 19,500 19,800

33 17,300 17,500 17,800 18,800 19,000 19,300 19,000 19,200 19,500 19,900 20,100 20,400

36 17,800 18,000 18,300 19,400 19,600 19,900 19,650 19,850 20,150 20,550 20,750 21,050

39 18,400 18,600 18,900 20,100 20,300 20,600 20,350 20,550 20,850 21,300 21,500 21,800

40 18,600 18,800 19,100 20,350 20,550 20,850 20,650 20,850 21,150 21,600 21,800 22,100

42 19,100 19,300 19,600 20,900 21,100 21,400 21,300 21,500 21,800 22,250 22,450 22,750

45 19,800 20,000 20,300 21,700 21,900 22,200 22,100 22,300 22,600 23,100 23,300 23,600

※北杜市、韮崎市、甲州市、山梨市の地域への納入は、上記価格の1,000円／ｍ3増しとなります。

※呼び強度”30”を超えるものについては、高性能AE減水剤使用でご発注下さい。

※水セメント比のご指定のある場合は、Ｗ/Ｃ60％以下は21Ｎ/mm2、55％以下は24Ｎ/mm2以上となります。

※粗骨材40ｍｍは、上記価格の200円/ｍ3増しとなります。

2 普通コンクリート　高性能AE減水剤　普通(N)・高炉(BB)・早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L) (円/ｍ3）  

セメント種類

粗骨材最大寸法

　　　　　 ｽﾗﾝﾌﾟ
呼び強度

5cm～
　12cm

15cm～
   18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
   18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
   18cm

21cm
5cm～
　12cm

15cm～
   18cm

21cm

27 17,400 17,600 17,800 18,700 18,900 19,100 18,900 19,100 19,300 19,800 20,000 20,200

30 17,850 18,050 18,250 19,250 19,450 19,650 19,450 19,650 19,850 20,350 20,550 20,750

33 18,400 18,600 18,800 19,900 20,100 20,300 20,100 20,300 20,500 21,000 21,200 21,400

36 18,950 19,150 19,350 20,550 20,750 20,950 20,800 21,000 21,200 21,700 21,900 22,100

39 19,600 19,800 20,000 21,300 21,500 21,700 21,550 21,750 21,950 22,500 22,700 22,900

40 19,850 20,050 20,250 21,600 21,800 22,000 21,900 22,100 22,300 22,850 23,050 23,250

42 20,400 20,600 20,800 22,200 22,400 22,600 22,600 22,800 23,000 23,550 23,750 23,950

45 21,150 21,350 21,550 23,050 23,250 23,450 23,450 23,650 23,850 24,450 24,650 24,850

※北杜市、韮崎市、甲州市、山梨市の地域への納入は、上記価格の1,000円／ｍ3増しとなります。

※高性能AE減水剤使用でのスランプ21cmは加算額＋200円/ｍ3、スランプ23cmは加算額＋350円/ｍ3となります。

※粗骨材40ｍｍは、上記価格の200円/ｍ3増しとなります。

3 (円/ｍ3）　　 

セメント種類

粗骨材最大寸法

　　　　ｽﾗﾝﾌﾟﾌﾛｰ
呼び強度 45cm 50cm 55cm 60cm 65cm

27 19,100 19,300 ― ― ―

30 19,550 19,750 19,950 ― ―

33 20,100 20,300 20,500 20,700 20,900

36 20,650 20,850 21,050 21,250 21,450

39 21,450 21,650 21,850 22,050 22,250

40 21,750 21,950 22,150 22,350 22,550

42 22,400 22,600 22,800 23,000 23,200

45 23,300 23,500 23,700 23,900 24,100

48 24,100 24,300 24,500 24,700 24,900

50 24,600 24,800 25,000 25,200 25,400

51 25,000 25,200 25,400 25,600 25,800

54 25,900 26,100 26,300 26,500 26,700

55 26,250 26,450 26,650 26,850 27,050

57 26,900 27,100 27,300 27,500 27,700

60 28,100 28,300 28,500 28,700 28,900

※スランプフローは、5㎝毎に200円／ｍ3増しとなります。

普通コンクリート　AE減水剤　普通(N)・高炉(BB)・早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L)

普通セメント(N)・
高炉セメント(BB)材齢28日

早強セメント(H)
材齢7日

中庸熱セメント(M)
材齢28日

低熱セメント(L)
材齢28日

高強度コンクリート　高性能AE減水剤 普通(N)・高炉(BB)

普通セメント(N)・
高炉セメント(BB)材齢28日

粗骨材20(25)ｍｍ

粗骨材20(25)ｍｍ

普通セメント(N)・
高炉セメント(BB)材齢28日

早強セメント(H)
材齢7日

中庸熱セメント(M)
材齢28日

低熱セメント(L)
材齢28日

粗骨材20(25)ｍｍ



4 高強度コンクリート　高性能AE減水剤　早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L) (円/ｍ3）　　 

セメント種類

粗骨材最大寸法

　　　　ｽﾗﾝﾌﾟﾌﾛｰ
呼び強度 45cm 50cm 55cm 60cm 45cm 50cm 55cm 60cm 45cm 50cm 55cm 60cm

40 23,500 23,700 23,900 24,100 23,800 24,000 24,200 24,400 24,750 24,950 25,150 25,350

42 24,200 24,400 24,600 24,800 24,600 24,800 25,000 25,200 25,550 25,750 25,950 26,150

45 25,200 25,400 25,600 25,800 25,600 25,800 26,000 26,200 26,600 26,800 27,000 27,200

48 26,100 26,300 26,500 26,700 26,500 26,700 26,900 27,100 27,500 27,700 27,900 28,100

50 26,650 26,850 27,050 27,250 27,050 27,250 27,450 27,650 28,050 28,250 28,450 28,650

51 27,100 27,300 27,500 27,700 27,500 27,700 27,900 28,100 28,500 28,700 28,900 29,100

54 28,100 28,300 28,500 28,700 28,500 28,700 28,900 29,100 29,500 29,700 29,900 30,100

55 28,500 28,700 28,900 29,100 28,900 29,100 29,300 29,500 29,900 30,100 30,300 30,500

57 29,200 29,400 29,600 29,800 29,600 29,800 30,000 30,200 30,600 30,800 31,000 31,200

60 30,500 30,700 30,900 31,100 30,900 31,100 31,300 31,500 31,900 32,100 32,300 32,500

※スランプフローは、5㎝毎に200円／ｍ3増しとなります。

5 舗装コンクリート 6 硬化促進剤（耐寒促進剤） (円/ｍ3）

セメント種類 -3℃ -5℃ -10℃

粗骨材最大寸法 2,800 3,600 4,800

　　　　   ｽﾗﾝﾌﾟ
呼び強度 2.5ｃｍ 6.5ｃｍ 2.5ｃｍ 6.5ｃｍ 3,400 4,500 6,000

　曲げ4.5 17,200 18,200 18,800 19,800 4,000 5,400 7,200

※指定強度(曲げ4.5）以外は、別途協議となります。 4,500 6,000 8,000

※スランプ2.5cmは、工場渡しとなります。 ※上記価格が生コン代金に加算されます。

※粗骨材40ｍｍは、上記価格の200円/ｍ3増しとなります。

7 人工軽量コンクリート (円/ｍ3） 8 モルタル (円/ｍ3）

※スランプ21ｃｍ指定の場合は、300円／ｍ3増しとなります。 ※吹付モルタルは、2,000円／ｍ3増しとなります。

※気乾単位容積質量1.85未満の指定の場合は、別途協議となります。

9 割増その他の条件

早強セメント(H)材齢7日 中庸熱セメント(M)材齢28日 低熱セメント(L)材齢28日

24～30

33～40

普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾙﾄﾞｾﾒﾝﾄAE減水剤 　           ｾﾒﾝﾄ種類
区分

普通セメント(N)
高炉セメント(BB)

早強セメント(H)

粗骨材20(25)ｍｍ

(円/ｍ3）　　 

普通セメント(N)
高炉セメント(BB)

早強セメント(H) 　　　　  　 　　気温
呼び強度

粗骨材20(25)ｍｍ 18～21

1:3ﾓﾙﾀﾙ

　            気乾容積
呼び強度 1.85 　1：1 30,500 33,500

18 26,100 　1：2 24,500 26,400

21 26,550 　　1：2.5 23,500 25,200

24 27,000 　1：3 21,500 23,000

27 27,500 　1：4 19,500 20,700

30 28,500 　1：5 18,500 19,500

 小型車指定割増
 1台の運搬車につき表示単価になります。
 (ポンプ先行モルタル含む)

2,000円／ｍ3

 少量運搬割増  1ｍ3未満のご注文は1ｍ3の単価とさせていただきます。

割増区分 条件 単価

 工場渡し
 ミキサー車及びダンプカーなどの施工者様の車両で引取り時の
 割引単価になります。

-1,000円／ｍ3

 水運搬費  大型車・小型車を問わずミキサー車での水の運搬時の単価です。 　　　　　　　8,000円／台

割増区分 夜間納入時間帯 基本料金 加算金

 杭及び連続壁コンクリート  杭及び連続壁コンクリートへの納入割増単価です。 200円／ｍ3

 運搬加算金  山梨県実施設計単価 生コンクリート運搬加算金をご参照してください。 500～5,500円／ｍ3

※代行試験については、
工場での採取のみとさせていただきます。

 昼間価格の倍価格となります。

 夜間・早朝・休日
　　　　21:00～翌日5:00
　※休日は下記になります。
　　日曜日・祝日・第4土曜日
　　（8月・12月は第3土曜日）
　　（9月は第2土曜日)
　　組合ｶﾚﾝﾀﾞｰによる指定日

 200,000円／50ｍ3未満の場合 5,000円／ｍ3

 300,000円／50ｍ3以上の場合 5,000円／ｍ3

※小型車指定・少量運搬は
　上記割増料金が加算されます。

 100ｍ3以上については
 別途協議になります。

 夜間･早朝･休日（代行試験料）



10 代行試験手数料

 １式（３本１組）／１回　

※試し練り試験は、スランプ・空気量試験及び供試体作成は含まれないので、別途になります。

※代行試験は、荷卸し地点とさせていただきます。

※この価格表に記載のないものについては、ご相談ください。

 　(有)甲府第一運送 三洋生コン工場

 　北杜市白州町白須７４５８  　中央市今福１０３８

 　滝田建材(株)生コン事業部  　ヤマヨセメント(株)甲府工場

 　韮崎市一ツ谷２０１２  　中央市中楯１２４３-２

 　大泉生コンクリート(株)  　ヤマヨセメント(株)本社工場

 　北杜市大泉町谷戸１４７１  　笛吹市一宮町東原９２７-１

 　中部建材興業(株)韮崎工場  　滝田建材(株)御坂生コン工場

 　韮崎市龍岡町若尾新田１２１２  　笛吹市御坂町金川原２８７

 　三吹生コン(株)三吹工場  　滝田建材(株)中道生コン工場

 　北杜市武川町三吹１７５５  　甲府市下曽根町２７５２-１

　 (株)甲府建材商会甲府宇部生コン  　富士生コンクリート(株)

 　南アルプス市上今諏訪８４３-１

 　小松陸送(株)櫛形生コン工場

 　南アルプス市十日市場８９０-１

 　(株)柳澤建設 大協生コンクリート

 　南巨摩郡富士川町鰍沢１２４

試験項目 摘要 試験単位 単価

 空気量  １試料１回 3,000円

 圧縮強度用供試体作成  型枠の大小問わず 3,000円

 試し練り　  材料練り実施費  １バッチ 15,000円

 スランプ  １試料１回 3,000円

 スランプ
 空気量
 圧縮強度用成型
 圧縮強度用試験

 養生及び書式証明２部
※JASS　5
公共建築工事標準仕様書

 １セット
 スランプ　3回
 空気量　　3回
 供試体　　6本

18,000円

 曲げ試験用供試体作成  養生含む  １試料（３本） 8,000円

 圧縮強度試験  養生含まず  １式（３本１組） 2,400円

 スランプ
 空気量
 圧縮強度用成型
 圧縮強度用試験

 養生及び書式証明２部
※JIS　A5308

 １式（６本１組）／１回　 10,000円

 キャッピング供試体端面処理  切取りコア含む  １本（片面） 500円

 塩化物含有量試験  １回（カンタブ使用） 1,500円

 曲げ強度試験  養生含まず  １試料（３本） 8,000円

 スランプ
 空気量
 圧縮強度用成型
 圧縮強度用試験

 養生及び書式証明２部  １式（３本１組）／１回　 18,000円

 供試体運搬  共同試験場への持込  １運搬 3,000円

加盟工場一覧

 　炭平興産(株)白州工場   TEL　０５５１-３５-２２３１   TEL　０５５-２７４-２２５５

 書式成績証明書
 (塩分試験成績証明書含む)

 追加発行の場合  １通 1,000円

 単位水量  エアメータ法  １回 10,000円

  TEL　０５５１-３８-２３３１   TEL　０５５３-４７-１１２１

  FAX ０５５１-３８-３４１２   FAX ０５５３-４７-１７５５

  TEL　０５５１-２２-２３１５   TEL　０５５-２６２-３２１０

  FAX ０５５１-３５-２５４６   FAX ０５５-２７４-２２７４

  TEL　０５５１-２２-１２４１   TEL　０５５-２７４-０８０４

  FAX ０５５１-２２-８６１７   FAX ０５５-２７４-６００６

  TEL　０５５-２７９-４１７１   TEL　０５５-２８３-１７５５

 　甲斐市万才７１   FAX ０５５-２７９-１０４０   FAX ０５５-２８４-３６８９

 　甲斐生コン(株)竜王工場   TEL　０５５-２７６-２８２４   TEL　０５５-２８４-１２３５

  FAX ０５５１-２２-７８１９   FAX ０５５-２６３-３３１５

  TEL　０５５１-２６-３２１１   TEL　０５５-２６６-７０１１

  FAX ０５５１-２６-３７０５   FAX ０５５-２６６-７０１３

　※工場稼働日に関しては、当組合ホームページをご参照ください。

　※当組合は、賠償責任保険に加入しています。ユーザーに安心・安全を提供いたします。

 　南アルプス市下今諏訪１４６６   FAX ０５５-２７９-１０４１   FAX ０５５６-２２-１８２３

全国統一品質管理監査制度

監査合格・適 マーク承認工場
　（日本建築学会･土木学会･国土交通省･山梨県推奨）

 　甲斐市西八幡８４７   FAX ０５５-２７６-４３７８   FAX ０５５-２８４-３６８７

 　山梨アサノコンクリート(株)   TEL　０５５-２７６-２７３１   TEL　０５５６-２２-３１５５


