

生コンクリート価格表

令和 2 年 6 月 1 日改訂

山梨生コンクリート協同組合

〒400-0042 山梨県甲府市高畠一丁目10番18号

TEL (055) 228-6511

FAX (055) 228-6515

<http://www.y-namacon.jp/coop/>

1 普通コンクリート AE減水剤 普通(N)・高炉(BB)・早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L)

(円/m³)

セメント種類	普通セメント(N)・ 高炉セメント(BB)材齢28日			早強セメント(H) 材齢7日			中庸熱セメント(M) 材齢28日			低熱セメント(L) 材齢28日		
粗骨材最大寸法	粗骨材20(25)mm											
呼び強度	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm
18	15,300	15,500	15,800	16,300	16,500	16,800	16,500	16,700	17,000	17,300	17,500	17,800
19.5	15,450	15,650	15,950	16,500	16,700	17,000	16,700	16,900	17,200	17,550	17,750	18,050
21	15,600	15,800	16,100	16,700	16,900	17,200	16,900	17,100	17,400	17,800	18,000	18,300
24	16,000	16,200	16,500	17,200	17,400	17,700	17,400	17,600	17,900	18,300	18,500	18,800
27	16,400	16,600	16,900	17,700	17,900	18,200	17,900	18,100	18,400	18,800	19,000	19,300
30	16,800	17,000	17,300	18,200	18,400	18,700	18,400	18,600	18,900	19,300	19,500	19,800
33	17,300	17,500	17,800	18,800	19,000	19,300	19,000	19,200	19,500	19,900	20,100	20,400
36	17,800	18,000	18,300	19,400	19,600	19,900	19,650	19,850	20,150	20,550	20,750	21,050
39	18,400	18,600	18,900	20,100	20,300	20,600	20,350	20,550	20,850	21,300	21,500	21,800
40	18,600	18,800	19,100	20,350	20,550	20,850	20,650	20,850	21,150	21,600	21,800	22,100
42	19,100	19,300	19,600	20,900	21,100	21,400	21,300	21,500	21,800	22,250	22,450	22,750
45	19,800	20,000	20,300	21,700	21,900	22,200	22,100	22,300	22,600	23,100	23,300	23,600

※北杜市、韮崎市、甲州市、山梨市の地域への納入は、上記価格の1,000円/m³増しとなります。

※呼び強度"30"を超えるものについては、高性能AE減水剤使用でご発注下さい。

※水セメント比のご指定のある場合は、W/C60%以下は21N/mm²、55%以下は24N/mm²以上となります。

※粗骨材40mmは、上記価格の200円/m³増しとなります。

2 普通コンクリート 高性能AE減水剤 普通(N)・高炉(BB)・早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L)

(円/m³)

セメント種類	普通セメント(N)・ 高炉セメント(BB)材齢28日			早強セメント(H) 材齢7日			中庸熱セメント(M) 材齢28日			低熱セメント(L) 材齢28日		
粗骨材最大寸法	粗骨材20(25)mm											
呼び強度	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm	5cm～ 12cm	15cm～ 18cm	21cm
27	17,400	17,600	17,800	18,700	18,900	19,100	18,900	19,100	19,300	19,800	20,000	20,200
30	17,850	18,050	18,250	19,250	19,450	19,650	19,450	19,650	19,850	20,350	20,550	20,750
33	18,400	18,600	18,800	19,900	20,100	20,300	20,100	20,300	20,500	21,000	21,200	21,400
36	18,950	19,150	19,350	20,550	20,750	20,950	20,800	21,000	21,200	21,700	21,900	22,100
39	19,600	19,800	20,000	21,300	21,500	21,700	21,550	21,750	21,950	22,500	22,700	22,900
40	19,850	20,050	20,250	21,600	21,800	22,000	21,900	22,100	22,300	22,850	23,050	23,250
42	20,400	20,600	20,800	22,200	22,400	22,600	22,600	22,800	23,000	23,550	23,750	23,950
45	21,150	21,350	21,550	23,050	23,250	23,450	23,450	23,650	23,850	24,450	24,650	24,850

※北杜市、韮崎市、甲州市、山梨市の地域への納入は、上記価格の1,000円/m³増しとなります。

※高性能AE減水剤使用でのスランプ21cmは加算額+200円/m³、スランプ23cmは加算額+350円/m³となります。

※粗骨材40mmは、上記価格の200円/m³増しとなります。

3 高強度コンクリート 高性能AE減水剤 普通(N)・高炉(BB) (円/m³)

セメント種類	普通セメント(N)・ 高炉セメント(BB)材齢28日				
粗骨材最大寸法	粗骨材20(25)mm				
呼び強度	45cm	50cm	55cm	60cm	65cm
27	19,100	19,300	—	—	—
30	19,550	19,750	19,950	—	—
33	20,100	20,300	20,500	20,700	20,900
36	20,650	20,850	21,050	21,250	21,450
39	21,450	21,650	21,850	22,050	22,250
40	21,750	21,950	22,150	22,350	22,550
42	22,400	22,600	22,800	23,000	23,200
45	23,300	23,500	23,700	23,900	24,100
48	24,100	24,300	24,500	24,700	24,900
50	24,600	24,800	25,000	25,200	25,400
51	25,000	25,200	25,400	25,600	25,800
54	25,900	26,100	26,300	26,500	26,700
55	26,250	26,450	26,650	26,850	27,050
57	26,900	27,100	27,300	27,500	27,700
60	28,100	28,300	28,500	28,700	28,900

※スランプフローは、5cm毎に200円/m³増しとなります。

4 高強度コンクリート 高性能AE減水剤 早強(H)・中庸熱(M)・低熱(L)

(円/m³)

セメント種類	早強セメント(H)材齢7日				中庸熱セメント(M)材齢28日				低熱セメント(L)材齢28日			
粗骨材最大寸法	粗骨材20(25)mm											
呼び強度	45cm	50cm	55cm	60cm	45cm	50cm	55cm	60cm	45cm	50cm	55cm	60cm
40	23,500	23,700	23,900	24,100	23,800	24,000	24,200	24,400	24,750	24,950	25,150	25,350
42	24,200	24,400	24,600	24,800	24,600	24,800	25,000	25,200	25,550	25,750	25,950	26,150
45	25,200	25,400	25,600	25,800	25,600	25,800	26,000	26,200	26,600	26,800	27,000	27,200
48	26,100	26,300	26,500	26,700	26,500	26,700	26,900	27,100	27,500	27,700	27,900	28,100
50	26,650	26,850	27,050	27,250	27,050	27,250	27,450	27,650	28,050	28,250	28,450	28,650
51	27,100	27,300	27,500	27,700	27,500	27,700	27,900	28,100	28,500	28,700	28,900	29,100
54	28,100	28,300	28,500	28,700	28,500	28,700	28,900	29,100	29,500	29,700	29,900	30,100
55	28,500	28,700	28,900	29,100	28,900	29,100	29,300	29,500	29,900	30,100	30,300	30,500
57	29,200	29,400	29,600	29,800	29,600	29,800	30,000	30,200	30,600	30,800	31,000	31,200
60	30,500	30,700	30,900	31,100	30,900	31,100	31,300	31,500	31,900	32,100	32,300	32,500

※スランプフローは、5cm毎に200円/m³増しとなります。5 舗装コンクリート (円/m³)

セメント種類	普通セメント(N) 高炉セメント(BB)	早強セメント(H)
粗骨材20(25)mm		
呼び強度	2.5cm	6.5cm
曲げ4.5	17,200	18,200

※指定強度(曲げ4.5)以外は、別途協議となります。

※スランプ2.5cmは、工場渡しとなります。

※粗骨材40mmは、上記価格の200円/m³増しとなります。6 硬化促進剤(耐寒促進剤) (円/m³)

呼び強度	気温	-3℃	-5℃	-10℃
18~21	2,800	3,600	4,800	
24~30	3,400	4,500	6,000	
33~40	4,000	5,400	7,200	
1:3モルタル	4,500	6,000	8,000	

※上記価格が生コン代金に加算されます。

7 人工軽量コンクリート (円/m³)

普通ポルトランドセメントAE減水剤	
呼び強度	1.85
18	26,100
21	26,550
24	27,000
27	27,500
30	28,500

※スランプ21cm指定の場合は、300円/m³増しとなります。

※気乾単位容積質量1.85未満の指定の場合は、別途協議となります。

8 モルタル (円/m³)

区分	セメント種類	普通セメント(N) 高炉セメント(BB)	早強セメント(H)
1:1		30,500	33,500
1:2		24,500	26,400
1:2.5		23,500	25,200
1:3		21,500	23,000
1:4		19,500	20,700
1:5		18,500	19,500

※吹付モルタルは、2,000円/m³増しとなります。

9 割増その他の条件

割増区分	条件	単価
工場渡し	ミキサー車及びダンプカーなどの施工者様の車両で引取り時の割引単価になります。	-1,000円/m ³
小型車指定割増	1台の運搬車につき表示単価になります。 (ポンプ先行モルタル含む)	2,000円/m ³
少量運搬割増	1m ³ 未満のご注文は1m ³ の単価とさせていただきます。	—
杭及び連続壁コンクリート	杭及び連続壁コンクリートへの納入割増単価です。	200円/m ³
運搬加算金	山梨県実施設計単価 生コンクリート運搬加算金をご参照してください。	500~5,500円/m ³
水運搬費	大型車・小型車を問わずミキサー車での水の運搬時の単価です。	8,000円/台

割増区分	夜間納入時間帯	基本料金	加算金
夜間・早朝・休日 ※小型車指定・少量運搬は上記割増料金が加算されます。	21:00~翌日5:00	200,000円/50m ³ 未満の場合	5,000円/m ³
	※休日は下記になります。 日曜日・祝日・第4土曜日 (8月・12月は第3土曜日) (9月は第2土曜日)	300,000円/50m ³ 以上の場合	5,000円/m ³
	組合ケンサ-による指定日	100m ³ 以上については 別途協議になります。	—
		※代行試験については、 工場での採取のみとさせていただきます。	昼間価格の倍価格となります。

10 代行試験手数料

試験項目	摘要	試験単位	単価
試し練り	材料練り実施費	1 バッチ	15,000円
スランプ		1 試料 1 回	3,000円
空気量		1 試料 1 回	3,000円
圧縮強度用供試体作成	型枠の大小問わず	1 式 (3 本 1 組) / 1 回	3,000円
圧縮強度試験	養生含まず	1 式 (3 本 1 組)	2,400円
スランプ 空気量 圧縮強度用成型 圧縮強度用試験	養生及び書式証明 2 部 ※JIS A5308	1 式 (6 本 1 組) / 1 回	10,000円
スランプ 空気量 圧縮強度用成型 圧縮強度用試験	養生及び書式証明 2 部 ※JASS 5 公共建築工事標準仕様書	1 セット スランプ 3 回 空気量 3 回 供試体 6 本	18,000円
曲げ試験用供試体作成	養生含む	1 試料 (3 本)	8,000円
曲げ強度試験	養生含まず	1 試料 (3 本)	8,000円
スランプ 空気量 圧縮強度用成型 圧縮強度用試験	養生及び書式証明 2 部	1 式 (3 本 1 組) / 1 回	18,000円
キャッピング供試体端面処理	切取りコア含む	1 本 (片面)	500円
塩化物含有量試験		1 回 (カンタブ使用)	1,500円
書式成績証明書 (塩分試験成績証明書含む)	追加発行の場合	1 通	1,000円
単位水量	エアメータ法	1 回	10,000円
供試体運搬	共同試験場への持込	1 運搬	3,000円

※試し練り試験は、スランプ・空気量試験及び供試体作成は含まれないので、別途になります。

※代行試験は、荷卸し地点とさせていただきます。

※この価格表に記載のないものについては、ご相談ください。

加盟工場一覧

炭平興産(株)白州工場 北杜市白州町白須7458	TEL 0551-35-2231 FAX 0551-35-2546	(有)甲府第一運送 三洋生コン工場 中央市今福1038	TEL 055-274-2255 FAX 055-274-2274
滝田建材(株)生コン事業部 韮崎市一ツ谷2012	TEL 0551-22-1241 FAX 0551-22-8617	ヤマヨセメント(株)甲府工場 中央市中楯1243-2	TEL 055-274-0804 FAX 055-274-6006
大泉生コンクリート(株) 北杜市大泉町谷戸1471	TEL 0551-38-2331 FAX 0551-38-3412	ヤマヨセメント(株)本社工場 笛吹市一宮町東原927-1	TEL 0553-47-1121 FAX 0553-47-1755
中部建材興業(株)韮崎工場 韮崎市龍岡町若尾新田1212	TEL 0551-22-2315 FAX 0551-22-7819	滝田建材(株)御坂生コン工場 笛吹市御坂町金川原287	TEL 055-262-3210 FAX 055-263-3315
三吹生コン(株)三吹工場 北杜市武川町三吹1755	TEL 0551-26-3211 FAX 0551-26-3705	滝田建材(株)中道生コン工場 甲府市下曾根町2752-1	TEL 055-266-7011 FAX 055-266-7013
(株)甲府建材商会甲府宇部生コン 甲斐市万才71	TEL 055-279-4171 FAX 055-279-1040	富士生コンクリート(株) 南アルプス市上今諏訪843-1	TEL 055-283-1755 FAX 055-284-3689
甲斐生コン(株)竜王工場 甲斐市西八幡847	TEL 055-276-2824 FAX 055-276-4378	小松陸送(株)櫛形生コン工場 南アルプス市十日市場890-1	TEL 055-284-1235 FAX 055-284-3687
山梨アサノコンクリート(株) 南アルプス市下今諏訪1466	TEL 055-276-2731 FAX 055-279-1041	(株)柳澤建設 大協生コンクリート 南巨摩郡富士川町鰍沢124	TEL 0556-22-3155 FAX 0556-22-1823

全国統一品質管理監査制度
監査合格・マーク承認工場
(日本建築学会・土木学会・国土交通省・山梨県推奨)

※工場稼働日に関しては、当組合ホームページをご参照ください。

※当組合は、賠償責任保険に加入しています。ユーザーに安心・安全を提供いたします。